convocar as licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato, 
ou revogar a licitação. 

9. RECURSOS FINANCEIROS 
Orçamento Próprio do SEBRAE/CE. 

10. RECURSOS DISPONÍVEIS 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 951.650,00 (novecentos e 
cinquenta e um mil seiscentos e cinquenta reais). 

11. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica apta ao fornecimento de Canetas e Pen Drives para utilização 
das empresas atendidas através do Programa Negócio a Negócio do SEBRAE, conforme 
especificações do Anexo I, deste Edital. 

12. PRAZO DE CONTRATAÇAO

[...]

ESTIMADO 

GLOBAL 

35.000 

Caneta com corpo metálico nas cores prata e azul, escrita 
esferográfica com carga retrátil por sistema twist e 
personalização a laser em 01 lado da peça, conforme 
layout e logomarca a ser fornecida pelo SEBRAE. 

R$ 7,07 R$247.450,00 

VALOR ESTIMADO LOTE 01 
(duzentos e quarenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) 

R$247.450,00 

LOTE 02 – PEN DRIVE 

QDE ESPECIFICAÇÕES 
PREÇO 

ESTIMADO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
ESTIMADO 

GLOBAL 

35.000 

Pen drive com capacidade de armazenamento de 8 GB, 
confeccionado em resina transparente com formato 
especial, conector USB2 e personalização digital, conforme

[...]

Local da Impressão: Frente  
Garantia: Life time l Prova d´agua l Choque. 
Compatibilidade: Windows 98 l 2000 l ME l XP l VISTA l 
SEVEN l LINUX l MAC. 
Conteúdo do pen drive (planilhas e textos) será fornecido 
pelo SEBRAE/CE à CONTRATADA. 

R$ 20,12 R$ 704.200,00 

VALOR ESTIMADO LOTE 02 
(setecentos e quatro mil duzentos reais) 

R$ 704.200,00 

VALOR ESTIMADO GLOBAL R$ 951.650,00 (novecentos e cinquenta e um mil seiscentos e 
cinquenta reais). 

ANEXO II 

MINUTA DO CONTRATO 

DADOS DO SEBRAE/CE E CONTRATADO 

SEBRAE/CE 

SEBRAE-CE - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Ceará, sociedade 
civil sem fins lucrativos, integrante e vinculado ao sistema SEBRAE, inscrito no CNPJ sob o nº